
ORIGINALE 
 

Protocollo n. 2428 del 21/04/2016 
 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  7/04/2016 
N° Delibera: 47 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: REVOCA DELIBERA N. 43 DEL 31.03.2016 AD OGGETTO "ATTI DI 
CITAZIONE IN OPPOSIZIONE ALL'ESECUZIONE PROPOSTI DI NANZI AL GIUDICE 
DI PACE DI ISCHIA DAI SIGG.RI COLLINA CONCETTA, RAN DO SALVATORE, 
ARCAMONE GIOVAN GIUSEPPE, MATTERA SERGIO, DI MEGLIO  MARCO - 
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO - INCARICO LEGALE". 
 
 
 
 L'anno duemilasedici addi sette del mese di Aprile alle ore 13:00 nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                             
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 BUONO PAOLINO Sindaco                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO Assessore                                         Presente                                          
3 GAUDIOSO DIONIGI Assessore                                         Assente                                           
4 VACCA ALESSANDRO Assessore                                         Assente             
5 DI IORIO MARIA ROSARIA Assessore                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta Segretario Comunale Dott. Giovanni AMODIO 
Il Presidente Dott. Paolino BUONO in qualità di SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Premesso che  

� la Giunta Municipale nella seduta del 31.03.2016 ha esaminato alcune proposte di 

deliberazione procedendo alla successiva adozione;  

� tali delibere, seppur adottate, sono state pubblicate in data 15.04.2016; 

� in data 07.04.2016 si è tenuta un’altra seduta di Giunta Municipale con approvazione di 

altre proposte di delibere; 

Preso atto che  

per mero errore, nell’affissione all’albo pretorio on line del comune di Barano d’Ischia 

delle deliberazioni approvate il 31.03.2016,  si è proceduto a pubblicare anche il 

provvedimento adottato nella seduta del 07.04.2016, facendolo di fatto risultare tra quelli 

deliberate in data 31.03.2016; 

Ritenuto necessario procedere alla revoca della deliberazione n. 43 del 31.03.2016 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.i.; 

Con votazione unanime favorevole; 

DELIBERA 

Per quanto esposto in narrativa che si da per integralmente riportato anche se di seguito 

materialmente non trascritto 

1. di revocare la delibera di Giunta Municipale n. 43 del 31.03.2016 ad oggetto “Atti di 

citazione in opposizione all’esecuzione proposti dinanzi al Giudice di Pace di Ischia dai 

Sigg.ri Collina Concetta, Rando Salvatore, Arcamone Giovan Giuseppe, Mattera Sergio, 

Di Meglio Marco – Costituzione in giudizio – Incarico legale”;  

2. di demandare ai competenti uffici comunali gli adempimenti conseguenti a tale 

deliberazione; 

3. con separata ed unanime votazione dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere. 

 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto: 

   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. Paolino BUONO   Dott. Giovanni AMODIO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 21/04/2016 al  6/05/2016 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio del 
Comune e trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione è divenuta esecutiva il //         
Non essendo pervenute richieste di invio al controllo. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 

INVIO AL DIFENSORE CIVICO 
La richiesta deliberazione è stata inviata al Difensore Civico per il preventivo controllo di 
legittimità, essendone pervenuta richiesta ai sensi dell'art. 127 del D.lgs 267 del 18/08/2000. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
          
_______________________________________________________________________________ 

DECISIONE DEL DIFENSORE CIVICO 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 2429 del 21/04/2016 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 


